
وزارت امور خارجه عربستان گزارش های منتسب به 
عادل جبیر، سکاندار سیاست خارجی این کشور را مبنی 
بر این که ریاض در مرحله نخست تشکیل یک دولت 
انتقالی در سوریه به باقی ماندن بشار اسد در قدرت 

می اندیشد، رد کرد.
اما مشروح خبری که پیش تر در برخی از رسانه ها از 
جمله در وبسایت الجسر و به نقل از عادل جبیر منتشر 

شده بود
به گزارش وبسایت شبکه ماهواره ای الجسر )وابسته 
به مخالفان دولت سوریه( آقای جبیر به ریاض حجاب، 
رئیس این هیئت گفته است که باید با توجه به 
رخدادهای میدانی و بین المللی اخیر، با رویکردی جدید 
وارد دور بعدی مذاکرات شوند؛ رویکردی که با واقعیات 

منطبق باشد. 
بنا بر این گزارش، آقای جبیر روز سوم اوت در این 
دیدار تاکید کرده است که با توجه به وضعیت کنونی، 
امکان کنار زدن بشار اسد از قدرت وجود ندارد. وزیر امور 
خارجه عربستان همچنین به این گروه از اپوزیسیون 
سوریه هشدار داده است که شاید »قدرت های بزرگ به 
دنبال راهکارهای خارج از معارضه )مخالفان( بگردند. 
شبکه الجسر می گوید به نسخه ای از نامه هیئت عالی 
مذاکرات مخالفان دست یافته که براساس آن، عادل 
جبیر اعلام کرده برکناری بشار اسد از قدرت در مرحله 
نخست »تشکیل یک دولت انتقالی« ممکن نیست و باید 
مدت حضور وی در قدرت و میزان اختیارات وی در دوره 

انتقالی را بررسی کرد.«
شورای عالی مخالفان دولت سوریه، مقیم ریاض 
پایتخت سعودی است. در سال های گذشته و با وجود 
برگزاری چند دوره مذاکره در ژنو و وین با حضور 
نمایندگان اپوزیسیون و دولت بشار اسد، بحران سوریه 
کماکان لاینحل باقی مانده است. برخی تحلیل گران 

معتقدند گروه های سیاسی مخالف، کنترل چندانی بر 
نیروهای درگیر در میدان جنگ داخلی ندارند. 

آقای جبیر همچنین خواستار گسترده تر شدن 
دایره مخالفان و تشکیل یک هیئت فراگیرتر با حضور 
نمایندگان اپوزیسون هیئت های حاضر در مذاکرات 
مسکو و قاهره تا پایان ماه دهم )اکتبر( سال جاری 

میلادی شده است. 
در ماه های گذشته و با افزایش فعالیت های 
دیپلماتیک روسیه در بحران سوریه، گروه هایی از مخالفان 
دولت بشار اسد در مسکو و قاهره با مقام های عالی رتبه 
دستگاه دیپلماسی روسیه دیدار کردند. دو هفته پیش 
و پس از مذاکرات میان چند گروه شبه نظامی فعال در 
حومه دمشق با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه 
در قاهره، ارتش سوریه در منطقه غوطه شرقی دمشق 
اعلام آتش بس کرد. با وجود پایبندی گروه اسلام گرای 
جیش الاسلام به این توافق، شماری از گروه های شبه 
نظامی میانه روتر با ادعای بی اطلاعی از مفاد آتش بس، 
به درگیری های خود با نیروهای دولتی ادامه می دهند. 
مشابه چنین توافقی هفته گذشته در استان حمص هم 

به اجرا درآمد.
وبسایت شبکه الجسر همچنین در گزارش خود 
نوشته است که ریاض حجاب، رئیس هیئت عالی 
مذاکره کننده به عادل الجبیر گفته که »به دلیل علل 
داخلی، مخالفان دچار سرخوردگی شده اند« و احتمال 
کناره گیری آقای حجاب به دلیل مشکلات جسمی از 

سمت ریاست هیئت عالی مذاکرات وجود دارد. 
ریاض حجاب پس از آغاز بحران سوریه در سال 
۲۰۱۱، در سمت وزیر کشاورزی و نخست وزیر سوریه 
تا سال ۲۰۱۲ به حضور خود در دولت ادامه داد و پس 
از آن با اعلام مخالفت با سیاست های بشار اسد، با ترک 

سوریه به مخالفان پیوست.

ایوب قرا )کارا( وزیر ارتباطات اسرائیل از 
تصمیم دولت این کشور برای تعطیلی دفتر شبکه 

الجزیره قطر در بیت المقدس خبر داد. 
آقای قرا، همچنین گفته است که با تصمیم 
دولت، کارت خبرنگاری کارکنان تلویزیون الجزیره 
باطل و پخش کابلی و ماهواره ای برنامه های این 

شبکه قطع خواهد شد. 
وزیر ارتباطات اسرائیل، الجزیره را به حمایت 
از تروریسم متهم کرد و از آمادگی اپراتورهای 
تلویزیونی برای قطع پخش برنامه های انگلیسی و 
عربی این شبکه خبر داد. با این حال و به گفته 
این مقام عالی رتبه، تعطیلی دفتر الجزیره نیاز به 

قانون گذاری جداگانه دارد.
وزیر ارتباطات اسرائیل با اشاره به عملکرد 
عربستان و متحدانش برای قطع پخش برنامه های 
الجزیره گفت: »ما در این تصمیم خود به اقدام 
برخی از کشورهای سنی عربی میانه رو استناد 
کردیم که دفاتر الجزیره را بسته اند و فعالیتش را 

ممنوع کرده اند.«
حدود یک ماه پیش نیز اخباری از تصمیم 
دولت راست میانه بنیامین نتانیاهو برای تعطیلی 
دفتر این شبکه در اسرائیل منتشر شده بود. 
آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع از حزب راست گرای 
افراطی اسرائیل بیتنو، الجزیره را»ابزار پروپاگاندای 

نازی ها و حمایت از ایران« توصیف کرده بود. 
تعطیلی کامل شبکه الجزیره، از جمله 

درخواست های عربستان سعودی و متحدانش از 
دوحه برای آغاز گفتگوها به منظور حل مسالمت 
آمیز بحران قطر بود. زید رعد حسین، کمیسر عالی 
حقوق بشر سازمان ملل متحد، این درخواست را 
»حمله ای غیر قابل قبول« به حق آزادی بیان و 

عقیده توصیف کرده بود. 
زید رعد حسین، کمیسر عالی حقوق بشر 
سازمان ملل متحد، درخواست عربستان سعودی 
و سه کشور عرب دیگر از قطر برای بستن شبکه 
تلویزیونی الجزیره »حمله ای غیر قابل قبول« به 

حق آزادی بیان و عقیده است.
الجزیره در واکنش به تصمیم اسرائیل، تعطیلی 
دفاترش را محکوم کرد و ادعای اسرائیل را که 
می گوید »تنها دموکراسی خاورمیانه« است ادعایی 

بیش نخواند.
این شبکه خبری همچنین با رد اتهام پوشش 
غیرحرفه ای مربوط به ناآرامی های مسجدالاقصی، 
اعلام کرد که تمهیدات و اقدامات »قضایی لازم« 
را در خصوص بسته شدن دفترش اتخاذ و انجام 

خواهد کرد.
الجزیره همچنین تاکید می کند که به 
»پوشش حرفه ای خبرهای مرتبط با اراضی اشغالی 
فلسطینیان، مطابق با استانداردها سازمان های 
بین المللی همچمون استانداردهای افکام )اداره 

ارتباطات بریتانیا( ادامه خواهد داد«. 
شبکه الجزیره در سال ۱۹۹۶ و در قطر آغاز 
به کار کرد و به سرعت مخاطبان گسترده ای در 
کشورهای عربی به دست آورد. مصاحبه های این 
شبکه با شخصیت های سازمان های اسلام گرا، از 
جمله القاعده و انتشار اطلاعات دست اول درباره 
چنین گروه هایی به شهرت و اعتبار این شبکه 
افزود. الجزیره از سال ۲۰۰۶ پخش برنامه های خود 
به زبان انگلیسی را آغاز کرد. این شبکه به سی ان ان 

جهان عرب مشهور شده است.

بسیاری از نمایندگان حزب جمهوری خواه آمریکا 
از سیاست دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور 
ناراضی هستند. نخستین نامزدهای "ضدترامپ" این 
حزب در انتخابات آینده آمریکا اعلام کرده اند که از او 

حمایت نخواهند کرد.
 به گزارش ایسنا، به نقل از دویچه وله، دونالد 
ترامپ مدتی طولانی با انتقادهای اعضا و طرفداران 
حزب جمهوری خواه آمریکا روبرو بوده و اکنون 
بسیارند کسانی که در این حزب با سیاست های 
او مخالفند. برای این افراد ترامپ شخصیتی 
 است که رفتارش را نمی توان از پیش حدس 

زد.
رسانه های آمریکا گزارش داده اند که بعضی از 
اعضای رهبری این حزب خود را برای انتخابات سال 
۲۰۲۰ میلادی بدون حضور ترامپ آماده می کنند. به 
گزارش روزنامه آمریکایی "نیویورک تایمز" چندین 

نماینده آمادگی خود را برای شرکت در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری به حامیان مالی حزب شان 

نیز اعلام کرده اند.
این اقدام کادر رهبری حزب جمهوری خواه آمریکا 
به نظر غیرمعمول می آید. برای بسیاری از شهروندان 
آمریکا عجیب است که حزب رئیس جمهور او را در 
دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری پشتیبانی 
نکند. به طور معمول اگر رئیس جمهوری در دور 
بعدی انتخابات پیروز شود، پس از دور دوم است 
 که افراد دیگری در حزب او برای انتخابات کاندید 

می شوند.
بعضی رقبای آینده ترامپ در حزب 

جمهوری خواه
ترامپ تاکنون هیچ گاه نگفته که در دور بعدی 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شرکت نمی کند. 
او همواره بر ادامه ریاست جمهوری خود تاکید دارد 

اما به گزارش "نیویورک تایمز" بسیاری از اعضای 
رهبری حزبش اعلام کرده اند که نامزدی ترامپ برای 
شرکت در دور بعدی انتخابات هنوز مشخص نیست 
و نامزدهای دیگری نیز هستند که علاقه به احراز این 

پست دارند.
سناتور جمهوری خواه جان مک کین، که یکی از 
سرسخت ترین مخالفان ترامپ است دلیل این اقدام 
اعضای رهبری حزب جمهوری خواه آمریکا را توضیح 
می دهد و می گوید آن ها "ضعف هایی در این رئیس 
جمهوری می بینند." یکی از رقبای آینده ترامپ را 
باید مایک پنس، معاون اول او دانست گرچه گفته 

است که قصد ندارد در دور آتی نامزد شود.
 بعضی از جمهوری خواهان آمریکا می گویند: 
رفتار پنس چنان است که انگار او شش ماه پیش 
به عنوان معاون رئیس جمهوری انتخاب نشده، بلکه 
فردی است که خود را برای انتخابات آینده آمریکا 

آماده می کند. چارلی دنت، نماینده ایالت پنسیلوانیا 
می گوید که چندین نماینده حزب جمهوری خواه 
آمریکا در مقابل پنس به راحتی در ارتباط با نامزدی 
او در انتخابات بعدی سخن می گویند. چارلی دنت 
دلایل این نمایندگان را در پشتیبانی از پنس 
در انتخابات آینده آمریکا بسیار متنوع می داند و 
می گوید که دلایل ایدئولوژیک و هرج و مرجی 
که در اطراف ترامپ حاکم است در به وجود آمدن 
این تفکر بسیار موثر بوده اند. البته بسیاری از این 
نامزدهای آینده به طور رسمی اعلام کرده اند در 
صورتی حاضر به نامزدی برای این پست خواهند 
شد، که ترامپ نخواهد در انتخابات آینده کاندید 
شود. با این حال بعضی دیگر چون جان کیسیک، 
فرماندار کنونی اوهایو، اعلام کرده که در انتخابات 
 آینده حتی اگر ترامپ هم شرکت کند، حضور خواهد 

یافت.

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه دیروز در 
دیدار با ریونگ هو، وزیر امور خارجه کره شمالی خواهان 
اجتناب از هرگونه سناریوی نظامی در شبه جزیره کره 

شد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: دو 
وزیر در این دیدار به تبادل نظر درباره مسائل مهم 
مربوط به توسعه روابط دوجانبه و بحث درباره وضعیت 
فعلی شبه جزیره کره و تضمین امنیت در شمال شرق 
آسیا پرداختند. در این بیانیه آمده است: لاوروف در 

این دیدار از همه طرف های درگیر خواست تا حداکثر 
خویشتن داری را به منظور اجتناب از هرگونه سناریوی 
نظامی منفی در شبه جزیره کره نشان دهند و فورا شروع 
به بررسی یک راه حل سیاسی و دیپلماتیک به منظور 
حل جامع مشکلات شبه جزیره کره کنند. دیدار وزرای 

امور خارجه دو کشور در شهر مانیل، پایتخت فیلیپین 
در حاشیه اجلاس سران سازمان آسه آن صورت گرفت. 
روز شنبه شورای امنیت سازمان ملل به اتفاق آراء با 
تصویب قطعنامه شماره ۲۳۷۱ تحریم های جدیدی علیه 

کره شمالی وضع کرد.
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در سال 1391، رهبر جریان صدر، ایران و عراق را دو روح در یک بدن دانست اما این به 
معنای عدم استقلال در تصمیم گیری نیست چرا که عراق همیشه کشوری مستقل است. 
مقتدری صدر در سال 95 خاطرنشان کرده بود: »رابطه من با ایران یک رابطه مشخص و 
معین نیست و ایرانی ها به موضع مشخصی از من درباره مسئله ای دست پیدا نخواهند کرد.«

رهبر جریان صدر در ادامه مدعی شد: »ایران مثل ترکیه و عربستان یک کشور همسایه 
است که همه این کشورها در اعزام انتحاری ها یا گروه های مسلح  دخالت های منفی در عراق 

دارند که این مسئله برای من قابل قبول نیست«.
ملاقات اخیر مقتدا صدر با ولیعهد محمد بن سلمان در جده به چندین گروه پیغام فرستاد. 
یکی از مقامات وزارت امور خارجه ایالات متحده در اظهارنظری در خصوص سفر اخیر 
می گوید: "هم عربستان سعودی و هم عراق به طور منفرد متحد ایالات متحده هستند و ما از 

روابط قدرتمند میان این دو کشور و از این تلاش ها و تماس ها استقبال می کنیم."
شاید بتوان گفت اولین پیام مقتدا صدر در دیدار با عربستان، منحصر به ایران بود. صدر 
با نزدیکی به عربستانی که در سال های اخیر نشان داده که در سیاست ورزی هایش جز 
خصومت، درباره ایران به چیز دیگری فکر نمی کند، نشان داد که تمایل چندانی به رابطه 
نزدیک با ایران ندارد. سند این گفتار سخنان مقتدا صدر و محمدبن سلمان است؛ مقتدا صدر 
و محمد بن سلمان در این دیدار اعتراف کردند که عراق و عربستان سعودی در زمینه روابط 
بین دو کشور مرتکب "خطا" شده اند. مقتدا صدر در گفتگو با ولیعهد عربستان سعودی بر 
ضرورت برداشتن گام های عملی برای غلبه بر اختلافات میان دو کشور، ایجاد زمینه های 
همکاری و دوری از گفتمان های فرقه ای تأکید کرد. عربستان پس از عدم همکاری قطر و 
لطمه ای که به سیادتش وارد شد شاید به دنبال یافتن متحدی دیگر در میان اعراب است 
تا بتواند سروری خیالی خود را حفظ نماید. عربستان، عراق پس از داعش را برای برقراری 

روابط ترجیح داده است.
جریان صدر در داخل عراق جریانی مهم است و علاوه بر این که این جریان به رهبری 
مقتدا صدر با سپاه المهدی در برابر اشغالگران آمریکایی جنگیده است در جنگ با داعش 

نیز در قالب گردان های صلح به ویژه در سامرا و استان صلاح الدین مشارکت کرده است.
مقتدا صدر به گونه ای کوشیده است که خود را متوازن و در عین حال فعال نشان دهد 
هم در دولت حضور داشته است و هم در جریان اعتراضات بغداد، طرفداران وی مشارکت 
داشتند. اما فعالیت های کنونی جریان صدر را شاید به گونه ای بتوان در راستای جستجو برای 
یافتن نقش پس از مرحله آزادسازی موصل دانست فعالیت های کنونی جریان صدر را شاید به 
گونه ای بتوان در راستای جستجو برای یافتن نقش پس از مرحله آزادسازی موصل دانست 
که همه جریان ها و گروه های عراقی و منطقه ای به آن توجه خاصی دارند. در فاصله مانده 
تا انتخابات پارلمان عراق گروه های سیاسی تحرکات خود را شدت بخشیده اند. مقتدا صدر 
در این میان کوشیده است که روابط متوازنی با کردها، ائتلاف علاوی و سیاستمداران سنی 

عراق داشته باشد.
در حال احتمال دارد که عراق نیز در زیر لوای عربستان به اعمال سیاست بپردازد چرا که 
عربستان هنوز برادر بزرگتر است و روح قبیله گرایی و حرمت نهادن کورکورانه در میان اعراب 
باقی خواهد ماند. بر اساس تقسیم دوست و دشمن برای اعراب، ایران حتی اگر گوهر نایاب 

امنیت را برایشان تأمین کند باز هم برای دولتمردان آن ها، تهدید خواهد بود. 

پیام های مقتدا صدر دریافت شد

ترجمه: زهرا شریعتی فر

وزیر خارجه ایالات متحده همکاری و توافق بر سر 
موضوعاتی چون کره شمالی، موضوع دریای جنوبی 
چین و تجارت میان این دو کشور را قابل توجه می داند 
و عنوان می کند که دشواری هایی نیز برای دستیابی به 
توافق  بر سر مسائل اساسی میان آن ها موجود است. 

"روابط میان ایالات متحده و چین به نقطه 
حساس خود نزدیک می شود" ؛ این موضوعی 
است که تیلرسون در خصوص آن هشدار داده و 
خواستار تلاش در راستای اجتناب از درگیری های 
 مستقیم میان دو قدرت برتر اقتصادی دنیا شده 

است.
 از جلسات هیئت دولت خبرهایی می رسد و 
آن این که ترامپ دستور تحقیق و تفحص در روابط 
وسیع تجاری با چین را صادر نموده است. همچنین 
وزیر خارجه وی به خبرنگاران اعلام داشت که عمر 
پیوندهای بِدون مناقشه میان این دو کشور به بیش از 
چهار دهه می رسد. کارشناسان اعتقاد دارند که ترامپ 
امیدوار است تا به " معامله بزرگ" با جینپینگ از این 
طریق ضربه وارد آورد به این مفهوم که مجوز چشم 
پوشی از موضوعاتی چون تجارت و یا کمپین مناقشه 
برانگیز ساخت جزایر در دریای جنوبی چین را در قبال 
همکاری رئیس جمهور چین بر سر موضوع کره شمالی 

صادر خواهد کرد. 
اما نشانه هایی که از اجلاس دو روزه سران 
در Mar-a-Lago دریافت شد نشان می دهد 
 که روابط میان این دو کشور در حال بدتر شدن 

است. 
تیلرسون اظهار داشت مسئله اکنون این ست که: 

ما چگونه باید روابط خود را با چین تعریف نماییم و 
چگونه مطمئن شویم که شکوفایی اقتصادی به هر دو 
کشور نفع می رساند و اینجا جایی است که ما با هم 
اختلاف داریم و باید به گونه ای با این تفاوت ها کنار 

بیاییم که به مناقشه مستقیم منجر نشود.
وی ادامه داد: "ما این کیفیت این رابطه را 
با موضوعاتی چون کره شمالی می سنجیم" و 
به تلاش های بی نتیجه ترامپ در متقاعد نمودن 
 پکن در کمک به مهار کیم جونگ یون اشاره 

کرد. 
" آیا ما می توانیم در راستای شناسایی تهدیدات 
جهانی در نقاط مشترکمان با یکدیگر همکاری داشته 
باشیم؟ آیا  بر سر موضوعات مورد اختلاف مانند دریای 
جنوبی چین این امکان فراهم است؟ همچنین ما بر 
سر موضوعات بازرگانی و تجاری با یکدیگر اختلاف 
داریم که این تفاوت ها نیز نیازمند شناسایی و بررسی 
است. آیا می توانیم با این تفاوت ها به طریقی که به 
مناقشه مستقیم منجر نشود کنار آمده و راه حل هایی 

را بیابیم که برای هر دو طرف مفید باشد؟ 
اورویل شل ، رئیس مرکز روابط ایالات متحده و 
چین در جامعه آسیایی های نیویورک، اظهار داشت: " 

نظرات تیلرسون به طریقی مودبانه بیان می کند که ما 
با شتاب در حال دور شدن از یکدیگر هستیم." 

ایالات متحده به واسطه توافقی که میان 
ریچارد نیکسون و مائو زدونگ در ۱۹۷۲ صورت 
گرفت، روابط خود را با پرجمعیت ترین کشور 
جهان باز تعریف نمود اما " اکنون علائمی را 
دریافت می کنیم حاکی از اینکه شاید ما به طرزی 
 اجتناب ناپذیر در مسیرهای دورشونده از هم قرار 

داریم".
ترامپ با توئیتی تهاجمی چین را مخاطب قرار داد 
و اظهار داشت که رهبران احمق قبل از وی به چینی ها 
اجازه کسب درآمدهای چند صد میلیارد دلاری در 
سال را داده اند در حالی که چینی ها در مخالفت با جاه 
طلبی های هسته ای کره شمالی هیچ واکنش مثبتی از 

خود بروز نداده و نمی دهند. 
رسانه دولتی چین به زبانی غیر معمول به توئیت 
ترامپ واکنش نشان داد و اظهارات وی را "برون 

ریزی های هیجانی و التهابی " نامید. 
به نظر می آید که تنش ها در هفته جاری میان 
دو کشور تشدید شده و گزارش ها حاکی از آن اند 
که ترامپ آماده می شود تا دیدگاه های خود را 
در پاسخ به واکنش چین و نیز تجارب تجاری 
ناعادلانه با پکن و شکست بر سر موضوع کره 
شمالی مطرح نموده و کمیته ای را مختص بررسی 
 این موضوع با نام " کارگروه ۳۰۱" راه اندازی 

نماید.
نیویورک تایمز عنوان می کند که تحقیق و تفحص 
بر "موضوع نقض حق مالکیت معنوی آمریکایی ها 
توسط چین" تمرکز داشته و نتیجه آن می تواند 
تعرفه های گزافی را به واردات چینی ها تحمیل نموده 

و یا مجوزهای فعالیت شرکت های چینی در ایالت 
متحده را لغو کند.

وزیر بازرگانی ترامپ ، ویلبور رز ، در وال استریت 
ژورنال سوگند یاد کرد که " از هر گونه ابزار در 
دسترس برای حفاظت در مقابل آن هایی که به تجارت 
آزاد متعهدند اما اصول اساسی آن را نقض می کنند ، 

استفاده خواهد نمود".
از زمان به قدرت رسیدن ترامپ تا به اکنون، اولین 
گفتگوهای اقتصادی در سطوح عالی میان ایالات 

متحده و چین  برگزار شد که به بن بست انجامید. 
شل اظهار داشت که موضوعات بیشماری وجود 
داشت که ترامپ امیدوار بود با "رویکردهای دوستانه" 
به آن ها نگریسته شود اما مسائلی چون کره شمالی به 
موضع اختلاف و خصومت میان آمریکا و چین بدل 

شده اند، 
اگر آن ها بتوانند به برخی همگرایی ها در 
روابطشان دست یابند، فکر می کنم که جینپینگ 
می تواند موضوع دریای جنوبی چین که در آن نه 
جنگ تجاری رخ می دهد و نه نظری بحث برانگیز 
در خصوص هنگ کنگ و تایوان مطرح می شود 
را نادیده بگیرد . اما اکنون این فرصت از دست 
 رفته و گویا ترامپ گزینه های دیگری را جستجو 

می کند.
" من فکر می کنم ما حتی در موقعیتی حساس تر 
از "نقطه سرگردانی" و شاید در نقطه عطف قرار داریم. 
اگر نگرش شما به رویدادها ،"تعاملات کارآمد" نباشد 
بنابراین مجبور خواهید بود که به "گزینه بعدی" توجه 
کنید و در اینجا سوال این ست که آیا ما به زمان جنگ 
سرد باز می گردیم؟ و آیا اساسا اکنون در این فضا به 

سر می بریم؟ 

  افزایش خطر مناقشه مستقیم میان ایالات متحده و چین 
نفیسهالهدادی-تحلیلگرسیاسی

رهبر حزب اپوزیسیون ترکیه با اشاره اوضاع داخلی ترکیه اعلام کرد که کشورش برای آلمانی ها امن نیست.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، کمال قلیچدار اوغلو، رهبر حزب مردم جمهوری خواه ترکیه اعلام کرد: در ترکیه برای هیچکس هیچ تضمین امنیتی وجود ندارد. خارجی ها زمانی به کشوری می روند که 
در آن کشور قانونمداری، عدالت و امنیت وجود داشته باشد. وی در ادامه از بازداشت خبرنگاران در ترکیه انتقاد کرد. این رهبر اپوزیسیون ترکیه در گفت وگو با نشریه آلمانی "فوکوس" ادامه داد: من متوجه هستم که به 
برخی از خبرنگاران آلمانی و شهروندان دیگر که برای انجام حرفه خود به ترکیه آمده اند، به شکل نامناسبی لقب جاسوس داده می شود. در طول چند ماه اخیر روابط ترکیه و آلمان دچار تنش شده است. در همین راستا 

چندی پیش، بعد از بازداشت شش فعال حقوق بشر از جمله یک تبعه آلمانی توسط پلیس ترکیه، برلین به شهروندان خود برای سفر به این کشور هشدار داده است.

ترکیه برای 
آلمانی ها امن نیست

پاورقی 

توافق هسته ای ایران عمیقا ناقص است، دوره آن بسیار کوتاه است و در ملزم 
کردن ایران به حداقل بازرسی های موثر ناکام مانده است، بازرسی هایی که قرار بود 
به طور کامل و صحیح تمام فعالیت های مرتبط را شامل شود. با این وجود، لغو آن 

در حال حاضر توسط پرزیدنت دونالد ترامپ اشتباه است.
اول، دوره ی زمانی کوتاه توافق مساله ساز است. پرزیدنت باراک اوباما خودش 
هشدار داده بود: "یک هراس مرتبط این است که ایران در عرض 13، 14 سال 
سانترفیوژهایی تولید کرده که با سرعت اورانیوم را غنی سازی می کنند." پاره کردن 
توافق صرفا این مشکل را شدیدتر می کند. ترامپ می باید در جستجوی توافقی 

طولانی تر باشد، نه کوتاه تر.
از آن بدتر، با آزاد شدن صدها میلیارد دلار از دارایی های ایران و اجازه برای 
سرمایه گذاری این پول و داد و ستد های تجاری، ایران همین حالا منافع کلانی 
از توافق به دست آورده است، حال آن که دیگر طرف های توافق همچین منافعی 
کسب نکرده اند. اگر از منظر معاملات ملک و املاک به ماجرا نگاه کنیم، رها کردن 
توافق مثل این است که دو ماه رهن و شش ماه اجاره از قبل داده باشیم و بعد پس 
از چند هفته آپارتمان اجاره شده را ترک کنیم. منافعی که ایران از توافق کسب کرده 
فی الفور و همیشگی بوده، حال آنکه منافع طرف های دیگر موقتی و دیربازده هستند.

دوم اگر ایالات متحده توافق را از بین ببرد، غیر ممکن است بتواند ائتلاف 
بین المللی لازم برای اعمال تحریم های موثر را از نو بسازد. روسیه و چین به طور 
قطع به قراردادهای تجاری که در حال امضای آن هستند پایبند می مانند. فقط اراده 
آن ها برای تجارت با ایران، بدون اشاره به حق وتوی آن ها در شورای امنیت سازمان 
ملل، برای اینکه هرگونه اقدام برای اعمال دوباره تحریم را تضعیف کند کفایت 
می کند. بنابراین از بین بردن توافق بهترین ها را در دنیا به ایران عرضه می کند: رها 

شدن از تحریم ها و غنی سازی نامحدود.
سوم اینکه بریتانیا، فرانسه و آلمان به شدت با پایان دادن به توافقی که در مذاکرات 
اش حضور داشتند مخالف هستند، و بنابراین انجام چنین کاری شکاف هایی که 
همین حالا اتحاد آتلانتیک شمالی را تهدید می کند را عمیق تر می کند. هدف گذاری 
استراتژیک ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، این است که ناتو تضعیف 
 شود و از این منظر پاره کردن توافق ایران پیروزی مهمی به مسکو اعطا خواهد 

کرد.
دلسردی ادامه دار بر سر توافق ایران قابل فهم است. به ایران امتیازات زیادی 
داده شد. در حالی که اوباما گفته بود: "تمام راه ها برای تولید سلاح هسته ای مسدود 
شده است." در حالی که می دانست که محدودیت ها بر سر توانایی غنی سازی، 8 تا 
13 سال دیگر محو خواهند شد. دولت وعده بازرسی "در هر زمان و در هر مکان" 
داده بود اما این مطالبه برآورده نشد. توافق علی رغم مخالفت ها از طرف اکثریت هر 
دو حزب در خانه نمایندگان و سنا از طریق شیوه های مکارانه تصویب شد. از این 
گذشته ایران هر روز با آزمایش های موشکی اش، سیاست های خصمانه منطقه ای و 

ادامه حمایت از تروریسم، بر این زخم ها نمک می پاشد.
هرچند بهترین کار این است که دلسردی ها در خصوص توافق از طریق سه اقدام 

مثبت هدایت شود.
اول، توافق تاکنون سخت گیرانه اجرا نشده و باید بشود.

دوم، ایالات متحده احتیاج دارد نقشه ای برای ایجاد اجماع برای انجام اقداماتی 
تدوین کند که برای بازداشتن ایران از انجام نقشه های خود برای بالابردن ظرفیت 
غنی سازی آن چنان که در زمان نهایی شدن توافق انجام می داد ضروری است. این 

امر نیاز به کارزار دیپلماتیک پیچیده و چند ساله دارد.
سوم، برنامه موشک های بلند برد ایران تنها زمانی معنا دارد که با سلاح هسته ای 
همراه می شود و باید متوقف شود. این ها اهدافی است که متحدان ما می توانند بر آن 

صحه بگذارند و اهدافی هستند که برای دستیابی به کمک آن ها نیاز داریم.
در غیاب این اقدامات، جانشین ترامپ با ایرانی روبه رو خواهد شد که تنها چند 
روز با سوخت لازم برای تولید یک بمب فاصله دارد، از شر تحریم های بین المللی 
خلاص شده و با درآمدهای نفتی تقویت شده است. پاره کردن توافق این روز 

خطرناک را جلو می اندازد.
)ویلیام توبی - فارین پالیسی(

ترامپ نباید توافق هسته ای را پاره کند

وزارتخانه عادل جبیر:
 تکذیب می کنیم بشار اسد نمی ماند

نشانه های رویگردانی جمهوری خواهان از ترامپ در انتخابات آینده آمریکا

هشدار لاوروف نسبت به بروز سناریوی نظامی در شبه جزیره کره

الجزیره تصمیم اسرائیل به تعطیلی دفاترش را محکوم کرد
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